
 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com 

 

DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso   • che Sistema s.r.l. è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città; 
Visto  • la determina 101 del 31/05/2024 con la quale è stato disposto l’affidamento del 

servizio in oggetto a IRISCO s.r.l.; 

• l’esigenza di integrare il servizio per sopraggiunte necessità. 
Ritenuto  pertanto, necessario procedere ad una variazione non sostanziale del contratto 

originario per un importo complessivo preventivato pari ad € 1.013,27,00 oltre IVA di 

legge. 
Considerato  che la normativa vigente, Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei 

contratti pubblici”, all'art. 120, comma 1, lett. c), consente di modificare il contratto in 

essere ove “per le varianti in corso d’opera, da intendersi come modifiche resesi 

necessarie in corso di esecuzione dell’appalto per effetto di circostanze imprevedibili 

da parte della stazione appaltante. Rientrano in tali circostanze nuove disposizioni 

legislative o regolamentari o provvedimenti sopravvenuti di autorità o enti preposti 

alla tutela di interessi rilevanti;”. Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), il contratto 

può essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per 

cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, la 

limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non 

eludono l’applicazione del codice.; 
Anticorruzione 

Antimafia 

Trasparenza 

che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione il Codice identificativo gara (C.I.G.) rimane quello originario ossia  

887528982C. 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

1. di integrare l’affidamento del servizio in oggetto Irisco s.r.l., con sede legale in via Partigiani 

d’Italia 127, 50053, Empoli (FI), P.I. 06153390486, per un importo di € 1.013,27 oltre IVA di 

legge; 

2. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012. 
SISTEMA SRL 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 
(documento firmato digitalmente) 

Determina 

integrazione 

affidamento n. 110 

del 26/06/2024 

INTEGRAZIONE –    SERVIZIO DI STAMPE E RECAPITO DI AVVISI 

TARI ANNO 2024. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 co. 

1 lett. b) DEL D.Lgs. N. 36/2023 CIG B1ED1E326A 

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/

		2024-06-26T10:12:30+0000
	Paolini Alberto




